
COMUNE DI PORTO TOLLE
Ufficio del Sindaco

DECRETO n. 10 del 31-03-2017

OGGETTO: PROROGA INCARICO AI COMPONENTI DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

IL SINDACO

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 249 del 30 novembre 2011 con la quale si è
provveduto a costituire il Nucleo di Valutazione per il triennio 2011 - 2013, individuando quali
componenti l’avv. Dainse Giovanni, il dr. Moreno Mancin e il Segretario Generale con le funzioni di
raccordo tra l’Organismo di Valutazione, la Giunta Comunale ed i Responsabili dei Servizi;

RICORDATO che con atto n. 82 del 15 maggio 2014, la Giunta Comunale ha provveduto al rinnovo
dell’incarico, all’ avv. Giovanni Dainese, al dr. Moreno Mancin ed al Segretario Generale quali membri
del Nucleo di Valutazione del Comune di Porto Tolle, per la durata di anni tre sino alla data del 31
dicembre 2016;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni” e successive modificazioni;

VISTO il D.P.R. 9 maggio 2016 n. 105 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della
funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei ministri in materia di misurazione e valutazione
della performance delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO, in particolare, l’art. 6 del predetto D.P.R. n. 105/2016 recante nuove disposizioni in materia di
organizzazione e funzionamento degli Organismi Indipendenti di Valutazione, in base al quale i
componenti dell’OIV (per noi N.d.V.) sono nominati tra i soggetti iscritti ad un apposito Elenco
nazionale, tenuto dal Dipartimento della funzione pubblica;

TENUTO CONTO che il comma 4 del predetto art. 6 prevede l’adozione di un Decreto del Ministro per
la semplificazione e la pubblica amministrazione che individui i requisiti di competenza ed integrità
per essere iscritti al citato Elenco;

CONSIDERATO CHE, a mente del successivo comma 5 del citato art. 6, il nuovo sistema si applica a
partire dai rinnovi degli organismi indipendenti di valutazione successivi alla data di entrata in vigore
del predetto Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione;

VISTA la “Nota circolare” della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento Funzione Pubblica
del 14 luglio 2016, inviata a tutte le Amministrazione Pubbliche di cui all’art. 1, comma 2, del D.lgs.
165/2001, che in tema di Organismi di valutazione in scadenza suggerisce agli Enti, fra gli altri
contenuti, la proroga dei componenti uscenti in attesa dell’emanazione della specifica normativa in
tema;



CONSIDERATO che occorre provvedere a dare continuità alle funzioni del N.d.V. dell’Ente scaduto il
31/12/2016;

PRESO ATTO della disponibilità dei componenti dell’attuale NdV, contattati per via breve, alla
prosecuzione dell’incarico;

DATO ATTO che appare quindi necessario prorogare l’attuale incarico all’ avv. Giovanni Dainese e al
dr. Moreno Mancin sino al 31/12/2017 ovvero sino alla nomina del nuovo NdV secondo la disciplina
vigente;

ATTESO che il compenso annuo, per ciascun componente esterno è determinato in euro 2.500,00
oltre agli oneri di legge;

TUTTO ciò premesso e richiamato

VISTI:

il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 31 gennaio 2017;

DECRETA

di prorogare, per i motivi espressi in narrativa, per l’anno 2017, ovvero sino alla nomina del1.
nuovo NdV secondo la disciplina vigente, l’attuale incarico ai componenti del Nucleo di
Valutazione nelle persone: l’avv. Dainse Giovanni, il dr. Moreno Mancin e Presidente il
Segretario Generale dr. Gianluigi Rossetti con le funzioni di raccordo tra l’Organismo di
Valutazione, la Giunta Comunale ed i Responsabili dei Servizi;

di confermare il compenso per ogni componente esterno, nell’importo di € 2.500,00 annui2.
lordi, oltre all’I.V.A. e C.P. se ed in quanto dovuta;

di demandare al Responsabile del Servizio Personale - Risorse umane di provvedere al3.
conseguente impegno di spesa;

Il presente decreto verrà:

Notificato, ad ogni conseguente effetto, All’ Avv. Dainese Giovanni e al Dr. Moreno Mancin e
al Segretario Generale Dr. Gianluigi Rossetti;

Trasmesso al Servizio Personale - Risorse Umane;

Pubblicato all’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione
“Amministrazione trasparente”.

IL SINDACO
f.to BELLAN CLAUDIO

DECRETO DEL SINDACO n.10 del 31-03-2017

Pag. 2


